
 

Stránka 1 z 16 
 

 
 

č. j.: UKRUK/631468/2024-1 

 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 27. LISTOPADU 2024 

 

 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

2. RVH UK schválila zápis z jednání rady 30. října 2024 

3. RVH UK zvolila předsedy/předsedkyně panelů: 

Panel RVH  Předseda/Předsedkyně 

Panel pro přírodovědné oblasti vzdělávání a vědní obory doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

Panel pro lékařské oblasti vzdělávání a vědní obory prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc. 

Panel pro společenskovědní oblasti vzdělávání a vědní obory doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

Panel pro humanitní oblasti vzdělávání a vědní obory prof. ThDr. Martin Prudký 

 

 



 

Stránka 2 z 16 
 

 

4. RVH UK přijala usnesení ke studijním programům: 

Poř. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Název  Věc Nástupnictví Usnesení Odůvodnění 

427/
2024 

FF 
4474; 
4475 

PhD P,K Psychologie 
žádost o 
udělení 

oprávnění 

Klinická 
psychologie a 
psychologie 

zdraví, 
Sociální 

psychologie a 
psychologie 

práce 

RVH UK uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 5 let s 
požadavkem na kontrolní 

zprávu do 30.11.2027 
týkající se tvůrčí činnosti - 

projekty a granty 
realizované nebo podané 

na katedře psychologie FF 
UK.  

RVH UK zaznamenala 
vysoké úvazkové 

zatížení řady 
navržených členů 

oborové rady a 
upozorňuje na nutnost 
rezervovat dostatečný 

fond pracovní doby 
pro vedení 

doktorandů. 

428/
2024 

FF 
4476, 
4477 

PhD P,K Psychology 
žádost o 
udělení 

oprávnění 

Clinical and 
Health 

Psychology, 
Social 

Psychology 
and 

Psychology of 
Work 

RVH UK uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 5 let s 
požadavkem na kontrolní 

zprávu do 30.11.2027 
týkající se tvůrčí činnosti - 

projekty a granty 
realizované nebo podané 

na katedře psychologie FF 
UK.  

RVH UK zaznamenala 
vysoké úvazkové 

zatížení řady 
navržených členů 

oborové rady a 
upozorňuje na nutnost 
rezervovat dostatečný 

fond pracovní doby 
pro vedení 

doktorandů. 



 

Stránka 3 z 16 
 

429/
2024 

FF 4420 nMgr P 
Politické 

teorie 

žádost o 
opětovné 
udělení 

oprávnění 

SP Politologie 
- SO 

Politologie 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
s požadavkem na 

kontrolní zprávu do 
30.11.2026  týkající se 

výčtu vědeckých projektů 
získaných a podaných. 

  

430/
2024 

FF 4419 Bc P Politologie 

žádost o 
opětovné 
udělení 

oprávnění 

SP Politické 
teorie - SO 
Politické 

teorie 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
s požadavkem na 

kontrolní zprávu do 
30.11.2026  týkající se 

výčtu vědeckých projektů 
získaných a podaných. 

RVH UK schvaluje změnu 
garanta SP Mgr. Martina 

Štefka, Ph.D. 

  



 

Stránka 4 z 16 
 

431/
2024 

FF 
4499 
4501 

PhD P,K Sociologie 

žádost o 
opětovné 
udělení 

oprávnění 
+ žádost o 

změnu 
garanta 

SP Sociologie 
- SO 

Sociologie 

RVH UK opětovně uděluje 
oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let 
s požadavkem na 

kontrolní zprávu do 
30.11.2027 týkající se 
kvalifikačního růstu 
pracovníků, tvůrčí 

činnosti pracoviště včetně 
tvůrčí činnosti garanta SP, 

a spolupráce jednak s 
Fakultou sociálních věd 

UK, jednak se 
Sociologickým ústavem 

AV ČR. 
RVH UK schvaluje změnu 

garanta SP doc. PhDr. 
Marka Skovajsu, M.A., 

Ph.D. 

  

432/
2024 

FF 
4500 
4502 

PhD P,K Sociology 

žádost o 
opětovné 
udělení 

oprávnění 
+ žádost o 

změnu 
garanta 

SP Sociology 
- SO 

Sociology 

RVH UK přerušuje 
projednávání. 

  

 

 



 

Stránka 5 z 16 
 

5. RVH UK projednala kontrolní zprávy a nápravná opatření: 

Poř. číslo Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Znění požadavku Usnesení Odůvodnění 

433/2024 PřF 851 PhD Demografie KZ 

Rada pro vnitřní 
hodnocení UK 

požaduje předložení 
kontrolní zprávy v 

říjnu 2024, která se 
bude týkat složení 

oborové rady a 
věkové struktury a 

kvalifikace školitelů. 

RVH UK přijímá 
kontrolní zprávu s 

výhradou a požaduje, 
aby v rámci reakreditace 

v roce 2029 bylo více 
dbáno na věkové složení 

oborové rady a aby 
fakulta dbala na větší 

zapojení habilitovaných 
školitelů či na zvýšení 

akademické kvalifikace. 

 

 

 

6. RVH UK projednala žádosti o změnu garantů: 

Poř. číslo Fakulta ID SP Typ Forma Název  
Návrh na 
odvolání 

Návrh na 
jmenování 

Návrh usnesení Odůvodnění 

434/2024 PF 
3913 
3914 

PhD P, K 

Teoretické 
právní vědy – 

Obchodní 
právo 

doc. JUDr. 
Daniel Patěk, 

Ph.D.  

doc. JUDr. 
Bohumil Havel, 

Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta doc. 

JUDr. Bohumila 
Havla, Ph.D. 

  



 

Stránka 6 z 16 
 

435/2024 PřF 
858 

1206 
PhD P, K Ekologie 

prof. David 
Storch, Ph.D. 

doc. RNDr. Linda 
Nedbalová, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta doc. 

RNDr. Lindu 
Nedbalovou, Ph.D. 

  

436/2024 PřF 
1207 
1208 

PhD P, K Ecology 
prof. David 

Storch, Ph.D. 
doc. RNDr. Linda 
Nedbalová, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta doc. 

RNDr. Lindu 
Nedbalovou, Ph.D. 

  

 

 

7. RVH UK projednala žádosti kurzů vedoucích k micro-credential 

Pořadové 
číslo 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

437/2024 CCŽV RUK 
Becoming an Educational 

Developer: Strategies and Tools 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz 
vedoucí k micro-credential na 10 let. 

  

438/2024 
Centrum pro přenos 

poznatků a 
technologií 

Aplikuj vědu! 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz 
vedoucí k micro-credential na 10 let. 

  

439/2024 
Centrum pro přenos 

poznatků a 
technologií 

Podnikni to! 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz 
vedoucí k micro-credential na 10 let. 

  



 

Stránka 7 z 16 
 

440/2024 
Centrum pro přenos 

poznatků a 
technologií 

Rozjeď projekt! / Start a project! 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz 
vedoucí k micro-credential na 10 let. 

  

441/2024 
Centrum pro přenos 

poznatků a 
technologií 

Živá laboratoř spolupráce 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz 
vedoucí k micro-credential na 10 let. 

  

442/2024 ETF Výcvik v případové supervizi 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz 
vedoucí k micro-credential na 10 let. 

  

 

 

8. Hodnocení SP 

Pořadové 
číslo 

Fakulta Typ SP Název SP Návrh usnesení 

444/2024 FF Bc Blízkovýchodní studia 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

445/2024 FF Bc Ruský jazyk a literatura 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 8 z 16 
 

446/2024 FF Bc Veřejná správa a spisová služba 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

447/2024 FF Bc Řecká a latinská studia 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

448/2024 FF Bc 
Egypt a Přední východ ve starověku; Ancient 

Egypt and the Near East 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

449/2024 FF Bc 
Francouzský jazyk a literatura se zaměřením na 

vzdělávání 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

450/2024 FF Bc Historie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

451/2024 FF NMgr Blízkovýchodní studia 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

452/2024 FF NMgr Český jazyk – specializační studium 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

453/2024 FF NMgr Český jazyk a literatura 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 9 z 16 
 

454/2024 FF NMgr Iberoamerikanistika 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

456/2024 FF NMgr Veřejná správa a spisová služba 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

457/2024 FF NMgr Řecká a latinská studia 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

458/2024 FF NMgr Archivnictví a pomocné vědy historické 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

459/2024 FHS NMgr Deutsche und Französische Philosophie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

460/2024 FHS NMgr Antropologická studia 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

461/2024 FHS PhD 
Německá a francouzská filozofie; Deutsche und 

französische Philosophie; Philosophies allemande 
et française 

RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 
studijního programu. 



 

Stránka 10 z 16 
 

462/2024 FHS PhD Obecná antropologie; General Antropology 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

463/2024 FSV Bc History and Area Studies 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

464/2024 FSV NMgr 

Německá a středoevropská studia / Deutsche und 
Mitteleuropäische Studien; Studia niemcoznawcze 

i środkowoeuropejskie / Deutsche und 
Mitteleuropäische Studien 

RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 
studijního programu. 

465/2024 FSV NMgr Balkan, Eurasian and Central European Studies 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

466/2024 FSV NMgr Master in Area Studies 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

467/2024 FSV NMgr Balkánská, euroasijská a středoevropská studia 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

468/2024 FaF PhD Farmaceutická analýza; Pharmaceutical Analysis 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 11 z 16 
 

469/2024 FaF PhD 
Farmakologie a toxikologie; Pharmacology and 

Toxicology 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

470/2024 MFF Bc 
Matematika pro informační technologie; 

Mathematics for Information Technologies 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

471/2024 MFF Bc 
Matematické modelování; Mathematical 

Modelling 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

472/2024 MFF Bc Finanční matematika; Financial Mathematics 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

473/2024 MFF NMgr 
Astronomie a astrofyzika; Astronomy and 

Astrophysics 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

474/2024 MFF NMgr 
Biofyzika a chemická fyzika; Biophysics and 

Chemical Physics 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

475/2024 MFF NMgr 
Částicová a jaderná fyzika; Particle and Nuclear 

Physics 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 12 z 16 
 

476/2024 MFF NMgr 
Fyzika atmosféry, meteorologie a klimatologie; 

Atmospheric Physics, Meteorology and 
Climatology 

RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 
studijního programu. 

477/2024 MFF NMgr 
Fyzika kondenzovaných soustav a materiálů; 
Physics of Condensed Matter and Materials 

RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 
studijního programu. 

478/2024 PřF Bc Aplikovaná geografie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

479/2024 PřF Bc 
Ochrana životního prostředí; Environmental 

Protection 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

480/2024 PřF Bc 
Geografie a kartografie; Geography and 

Cartography 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

481/2024 PřF PhD Ekologie; Ecology 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

482/2024 PřF, MFF Bc Bioinformatika 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 13 z 16 
 

483/2024 FHS NMgr Genderová studia; Gender Studies 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

484/2024 FSV Bc Politics, Philosophy and Economics 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

485/2024 FSV NMgr Sociologie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

486/2024 FTVS NMgr Aplikované sportovní vědy; Applied Sport Science 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

487/2024 PedF Mgr Učitelství pro 1. stupeň základní školy 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

488/2024 PedF NMgr Psychologie 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

489/2024 PedF NMgr 
Učitelství výtvarné výchovy pro 2. stupeň základní 

školy a střední školy a základní umělecké školy 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

490/2024 PedF NMgr 
Učitelství hry na nástroj; Teacher Education of 

Playing Instrument 
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 14 z 16 
 

 

9. Šetření ke zajištění kvality výuky v Bc. a nMgr. SP Dějiny evropské kultury uskutečňovaných Katolickou teologickou fakultou 

– závěry ze zasedání humanitního panelu 13.11.2024 

 

V souladu se Statutem UK (čl. 9 Rada pro vnitřní hodnocení univerzity) a s Řádem RVH (čl. 10 Náležitosti projednávání některých 

záležitostí v působnosti rady) ukládá RVH Katolické teologické fakultě následující nápravné opatření a kontrolní zprávu ke 

studijnímu programu Dějiny evropské kultury.  

 

Nápravné opatření:   

Nabídka povinně volitelných předmětů v nMgr. DEK se zmenšila natolik, že pro studující může být obtížné splnit kreditové 

požadavky. RVH vyzývá vedení KTF ve spolupráci s garantem SP k neprodlenému zjednání nápravy vhodnými opatřeními, například 

nabídkou zápisu vhodných předmětů vyučovaných na jiných částech fakulty nebo jiných fakultách. Vzhledem k rozsahu provedených  

změn ukládá RVH vedení KTF ve spolupráci s garantem SP předložit seznam provedených změn a kompletní nabídku povinně 

volitelných předmětů v podobě oznámení podstatné změny v uskutečňování SP k projednání RVH nejpozději do 15.12.2024.   

 

Kontrolní zpráva:  

Vzhledem k dlouhodobě neudržitelnému stavu personálního zajištění Bc i nMgr studijních programů Dějiny evropské kultury 

požaduje RVH kontrolní zprávu do 31.5.2025, ve které bude představeno vyřešení personálního, administrativního a organizačního 

zajištění obou SP na akademický rok 2025/26 a to v kontextu ostatních uskutečňovaných studijních programů, zejména s ohledem  



 

Stránka 15 z 16 
 

na počet studujících ve všech ročnících studia, rozsah povinně volitelných předmětů a vedení kvalifikačních prací. Samostatnou 

součástí KZ nechť je také plán kvalitního zajištění a rozvoje obou SP v kontextu ostatních uskutečňovaných studijních programů v 

dalších letech.  

 

Odůvodnění:   

RVH se z podnětu rektorky zabývala aktuální situací a zajištěním kvality výuky v Bc. a nMgr. studijním programu Dějiny evropské 

kultury, které uskutečňuje KTF. Vyžádala si vyjádření a doklady o změnách v personálním, organizačním a dalším zajištění výuky 

obou studijních programů od udělení oprávnění, včetně změn, které byly provedeny ve výuce ZTPPZ, PPZ, PP a PVP předmětů. Dále  

bylo zjišťováno, jakým způsobem je zajištěno vedení kvalifikačních prací a dostatečná nabídka témat pro kvalifikační práce pro 

stávající studující. Dotázala se, kdy, kým a jakým způsobem byly změny komunikovány směrem ke studujícím. Žádala také vysvětlení 

nezvykle nízkého počtu studujících v posledních ročnících studia a předložení vize vedení fakulty ohledně dalšího rozvoje těchto  

SP.   

Na základě materiálů, které fakulta předložila, jejich srovnáním s akreditovanými studijními plány uvedených SP, a na základě 

osobního jednání s děkanem KTF, doc. ThLic. Jaroslavem Brožem, Th.D., S.S.L., a s garanty obou programů, prof. PhDr. Petrem 

Kubínem, Ph.D et Th.D., a doc. PhDr. Milošem Sládkem, Ph.D., k němuž došlo při zasedání humanitního panelu RVH dne 13. listopadu 

2024, RVH konstatuje, že personální zajištění Bc i nMgr programu DEK se s poklesem počtu vyučujících zhoršilo a je zcela hraniční. 

Výuka je nyní zajištěna za cenu enormního zatížení stávajících vyučujících (včetně garantů samotných), což nelze považovat za 

vyhovující a udržitelné v horizontu dalších let, zejména v situaci, kdy se předpokládá vyšší počet studujících ve vyšších ročnících 

(postoupivších ze současného prvního ročníku). Stejně problematické je zajištění dostatečné nabídky témat kvalifikačních prací při 



 

Stránka 16 z 16 
 

respektování univerzitních limitů pro maximální počet vedených prací jedním pracovníkem / pracovnicí. Dalším důsledkem snížení 

počtu vyučujících je kromě problematiky kvalifikačních prací (jejich vedení a oponentur) i zajištění složení komisí pro SZZ. 

 

10. Různé 

a. Programové rady  

RVH UK diskutovala možnosti zřízení programových rad pro hodnocení SP. RVH UK se bude touto problematikou dále 

zabývat. 

 

b. Konzultanti RVH - hlasování členů RVH ohledně přístupových práv konzultantů, kteří byli členy RVH v období 2020-2024 

k materiálům.  

Usnesení: RVH UK uděluje konzultantům, kteří byli členy RVH v období 2020-2024, stejná přístupová práva k materiálům 

uloženým na sharepointu RVH, jako mají členové RVH. 


